UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ QUANG TRUNG

Số:       /UBND-ĐCTN

V/v ý kiến tham vấn về quá trình

thực hiện đánh giá tác động môi

trường của Dự án hạ tầng kỹ thuật

khu dân cư phía Đông Bắc cầu vượt

đường sắt xã Quang Trung, thị xã

Bỉm Sơn.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xã Quang Trung, ngày      tháng      năm 2022

Kính gửi: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thị xã Bỉm Sơn

UBND xã Quang Trung nhận được Công văn số 157/QLDA-KHKT ngày

7/7/2022 của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thị xã Bỉm Sơn xin ý kiến tham

vấn trong quá trình thực hiện đánh giá tác động môi trường của Dự án hạ tầng kỹ

thuật khu dân cư phía Đông Bắc cầu vượt đường sắt xã Quang Trung, thị xã Bỉm

Sơn. Sau khi xem xét, UBND xã Quang Trung có ý kiến như sau:

1. Về vị trí thực hiện dự án đầu tư:

UBND xã thống nhất với vị trí thực hiện dự án đã được HĐND thị xã Bỉm

Sơn chấp thuận chủ trương tại Nghị quyết số 31/NQ-HĐND ngày 12/11/2021 về

chủ trương đầu tư Dự án hạ tầng kỹ thuật khu dân cư phía Đông Bắc cầu vượt

đường sắt xã Quang Trung, thị xã Bỉm Sơn.

2. Về tác động môi trường của dự án đầu tư:

UBND xã thống nhất với các nội dung đánh giá tác động môi trường đã được

trình bày trong báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án gửi kèm.

3. Về biện pháp giảm thiểu tác động xấu đến môi trường:

UBND xã đồng ý với các biện pháp giảm thiểu tác động xấu đến môi trường

đã được trình bày trong báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án. Tuy

nhiên, trong giai đoạn thi công xây dựng và giai đoạn vận hành chủ đầu tư cần chú

ý thực hiện nghiêm một số biện pháp sau:

- Đề nghị dự án đảm bảo tiến độ thi công, đảm bảo môi trường trong thời

gian thi công; tránh kéo dài thời gian thực hiện dự án.

- Có biện pháp đền bù cho dân khi giải phóng mặt bằng để dân ổn định cuộc

sống an sinh xã hội để đầu tư phát triển kinh tế.

4. Về chương trình quản lý và giám sát môi trường; phương án phòng ngừa,

ứng phó sự cố môi trường:

UBND xã thống nhất với chương trình quản lý và giám sát môi trường,

phương án phòng ngừa, ứng phó sự cố môi trường như đã nêu trong báo cáo đánh

giá tác động môi trường của dự án.

5. Về các nội dung khác có liên quan đến dự án đầu tư: Không

Trên đây là ý kiến của UBND xã Quang Trung gửi Ban Quản lý dự án đầu tư

xây dựng thị xã Bỉm Sơn để nghiên cứu, hoàn thiện báo cáo đánh giá tác động môi

trường của dự án theo quy định của pháp luật.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, ĐCTN.

TM. UBND XÃ QUANG TRUNG

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Thắng

		chutich.quangtrungbs@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-15T15:19:23+0700

		2022-07-15T15:41:09+0700

		2022-07-15T15:41:11+0700